
 

NOTE D’INFORMATION AUX FAMILLES 

 
Madame, Monsieur,  

 

Objet : Tarifs des services périscolaires, extrascolaires et restauration scolaire. 

 

 Comme tous les ans, le Conseil Municipal a arrêté les tarifs pour l’année 2021 lors du conseil 

municipal du 29/01/2021. Ces tarifs, applicables au 01/02/21 sont les suivants (les tranches varient 

selon votre quotient CAF / MSA): 

 

 

TARIFS ALSH PÉRISCOLAIRE : GARDERIE PERISCOLAIRE 

 

• Pour les enfants Romagnéens 2021 : 

Tarifs 

2021 

Catégorie 

De QF 

7h00-

7h30 

7h30-

8h20 

11h30-

12h30 

16h30-

17h30 

ou 

étude 

17h30-

18h30 

18h30-

19h00 
Pénalité 

CAT 1 0-519€ 0,46 € 0,92 € 0,69 € 0,92 € 0,92 € 0,46 € 2,78 € 

par 

tranche 

de 5 

minutes 

CAT 2 520-903€ 0,53 € 1,05 € 0,79 € 1,05 € 1,05 € 0,53 € 

CAT 3 904€ et + 0,58 € 1,16 € 0,87 € 1,16 € 1,16 € 0,58 € 

 

 

• Pour les enfants hors commune 2021 : 

Tarifs 

2021 

Catégorie 

De QF 

7h00-

7h30 

7h30-

8h20 

11h30-

12h30 

16h30-

17h30 

ou 

étude 

17h30-

18h30 

18h30-

19h00 
Pénalité 

CAT 1 0-519€ 0,58 € 1,17 € 0,88 € 1,17 € 1,17 € 0,58 € 3,28 € 

par 

tranche 

de 5 

minutes 

CAT 2 520-903€ 0,63 € 1,28 € 0,96 € 1,28 € 1,28 € 0,63 € 

CAT 3 904€ et + 0,69 € 1,41 € 1,06 € 1,41 € 1,41 € 0,69 € 

 

 

TARIFS RESTAURATION SCOLAIRE * 

.  

 

             

 

 

* Les repas sont composés de 50% de produits dits de qualité dont 20% issus de l’agriculture biologique et 

répondent aux exigences, du cadre donné par la loi Egalim.  

 

 

Enfant  Romagnéen  4,49 € 

Enfant hors commune  5,40 €   



 

 

 

TARIFS ALSH  PERISCOLAIRE (MERCREDIS) ET EXTRASCOLAIRE (VACANCES) 

 

• Pour les enfants Romagnéens 2021 : 

ENFANTS 

de la 

commune  

  

Journée  ½  

Journée  

Repas  Péricentre 

matin  

Péricentre 

soir  

Sortie 

locale et 

intervenant 

½ journée  

Sortie 

départementale 

et intervenant 

journée   

Pénalité 

après 

18h30  

Cat 1 / 0-

519€  

6,61 €  4,27 €  3,59 €  1,16 €  1,16 €  1,25 €  3,48 €  2,78 € par 

tranche 

de 5 

minutes 

de retard  

Cat 2 / 

520€- 

903€  

7,42 €  4,82 €  4,04 €  1,16 €  1,16 €  1,25 €  3,48 €  

Cat 3 / 

904€ et 

plus.  

8,24 €  5,34 €  4,49 €  1,16 €  1,16 €  1,25 €  3,48 €  

 

•    Tarifs mini-camp 2021 pour les enfants de la commune  

 

Mini camp 6-10 ans  CAT 1  CAT 2 CAT 3 

Catégories de QF 0€ - 519€ 520€ - 903€ 904€ et plus 

Forfait camp 4 jours, 3 nuits 61,11 € 68,75 € 76,40 € 

 

  

Mini camp 3-6 ans  CAT 1  CAT 2 CAT 3 

Catégories de QF 0€ - 519€ 520€ - 903€ 904€ et plus 

Forfait camp 2 jours, une 

nuit 
17,80 € 20,29 € 21,94 € 

 

 

 

• Pour les enfants hors commune 2021 : 

ENFANTS 

hors 

commune 

Catégorie 

de QF 

Tarif 

journée 

Tarif 

1/2 

journée 

Repas Péricentre 

matin 

Péricentre 

soir 

Surcoût 
sortie locale 
et 
intervenant 
1/2 journée 

Surcoût sortie 

départementale 

et intervenant 

journée 

Pénalité 

après 

18h30 

CAT 1  0€-519€  8,89 €  5,16 €  4,32 €  1,41 €  1,41 €  1,25 €  3,48 €  3,28 € par 

tranche 

de 5 min 

de retard  

CAT 2  520€-

903€  

10,00 €  5,81 €  4,86 €  1,41 €  1,41 €  1,25 €  3,48 €  

CAT 3  904 € 

et 

plus  

11,13 €  6,44 €  5,40 €  1,41 €  1,41 €  1,25 €  3,48 €  



• Tarifs mini-camp 2021 pour les enfants hors commune : 

Mini camp 6-10 ans CAT 1 CAT 2 CAT 3 

Catégories de QF 0€ - 519€ 520€ - 903€ 904€ et plus 

Forfait camp 4 jours, 3 nuits, hors 

commune 
71,62 € 80,55 € 89,51 € 

 

Mini camp 3-6 ans CAT 1 CAT 2 CAT 3 

Catégories de QF 0€ - 519€ 520€ - 903€ 904€ et plus 

Forfait mini camp 2 jours, une nuit, 

hors commune 
22,77 € 25,62 € 28,47 € 

 

 

  

• Tarifs ados 2021 commune et hors commune 

 

ADOS 
Catégorie 

de QF 

Tarifs 

journées 

Tarif 1/2 

journée 
Repas 

Péricentre 

matin 

Péricentre 

soir 

Surcoût 

sortie 

locale et 

intervenant 

1/2 journée 

Surcoût sortie 

départementale 

et intervenant 

journée 

Pénalité 

après 

18h30 

CAT 1 0€-519€ 5,08 € 3,34 € 3,59 € 1,16 € 1,16 € 1,25 € 3,48 € 2,78€ par 

tranche 

de 5 min 

de retard 

CAT 2 520€-903€ 5,70 € 3,75 € 4,04 € 1,16 € 1,16 € 1,25 € 3,48 € 

CAT 3 
904€ et 

plus 
6,33 € 4,18 € 4,49 € 1,16 € 1,16 € 1,25 € 3,48 € 

 

 

•    Tarifs mini-camp 2021 pour les ados de la commune et hors commune 

 

Mini camp ados (hors projet 

jeunes) 
CAT 1  CAT 2 CAT 3 

Catégories de QF 0€ - 519€ 520€ - 903€ 904€ et plus 

Forfait camp 4 jours, 3 nuits 72,73 € 81,84 € 90,93 € 

 

 

•    Soirées jeunes 

 
 Montant forfaitaire annuel  

Soirées jeunes (projet jeunes)* * 2 € 

 

* * Cette participation forfaitaire annuelle sera demandée à chaque jeune inscrit dans le Projet Jeunes. Elle reste 

cumulable à la tarification en vigueur. 

 

          Le Maire, Cécile PARLOT. 


